Página 230   07 de Dezembro de 2022 Nº 28.389
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 013/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA
“DIEGO E ARNALDO” PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAL
DENOMINADO “31º ANIVERSÁRIO DE NOVA MARILÂNDIA” QUE
ACONTECERÁ NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE
NOVA MARILÂNDIA - MT. Recebimento da Documentação: às 08h30min,
do dia 14/12/2022. Edital Completo: Mural da Prefeitura Municipal de Nova
Marilândia. Fundamento Legal: art. 25, inc. III da Lei 8.666/93. Contratada:
D&A PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 29.177.070/0001-00
NOVA MARILÂNDIA - MT, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

BRUNA C. P. DADALT. Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 047/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS
DE ARTIFÍCIO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES DE FINAL DE
ANO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT O Município de Nova
Marilandia - MT, através de seu Agente de Contratação, a sra. BRUNA
CRISTINA PEREIRA DADALT, comunica a quem interessar que após
análise minuciosa da documentação apresentada no processo supracitado
foi contratada a empresa BAZZANA PIROTECNIA EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado inscrito no CNPJ sob o nº. 04.431.241/0001-46, com sede
administrativa Est Silvania/Anápolis, s/n, km 05 à direita 01 km, zona rural
no município de Silvania-GO, CEP 75.180-000, por seu representante legal
o Sr. Fabio Cesar da Silva, inscrito no CPF 769.154.841-91, pelo valor de
R$ 24.688,00 (vinte e quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais) a serem
pagos conforme o contrato, onde formulou-se expediente de dispensa
de licitação, fundada no Art. 75 inciso II da Lei nº 14.133/, HOMOLOGA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO apresentada e autoriza a
contratação.
NOVA MARILÂNDIA - MT, 02 de dezembro de 2022.

BRUNA C. P. DADALT. AGENTE DE CONTRATAÇÃO
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1408070:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1407967:230>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2022 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº
098/2022, julgamento realizado no dia 22/11/2022, às 08:00 horas, na sua
sede administrativa, registro de preço visando futura e eventual aquisição
de motocicletas, adjudicada e homologada em 05/12/2022, sagrou-se
vencedora do certame a empresa COMERCIO DE MOTOS SINOP LTDA.
Nova Ubiratã - MT, 05 de dezembro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1407967:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<BEGIN:1408116:230>

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 78/2022

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro Devenilson da
Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2022 - REGISTRO DE
PREÇOS, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente
à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal 3.555
de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão e Lei nº 10.520/02,
Decreto Municipal nº 1452/2018, 1759/2020, Lei Municipal nº 1909/2020
e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o
Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui o objeto da Presente
Licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual para Contratação
de empresa especializada para Prestadoras de Serviços hospitalares e
ambulatoriais para realização de cirurgias eletivas e procedimentos
complementares oferecidos pelo Secretaria Municipal de Paranatinga
- MT, em atendimento exclusivo a proposta nº 173, vinculada ao decreto nº
1.018/2021 que cria o programa Mais MT Cirurgias - Programa Estadual
de Cirurgias Eletivas no âmbito do Estado de Mato Grosso e dá outras
providências e aprovada pela resolução CIB nº 75 de 10 de março de 2022,
no que couber com as normas da lei nº 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. Abertura da Sessão: Dia 19/12/2022 Ás 08:00 h (Hora Local).
O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura www.
paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga -
MT, Sito Av. Brasil, 1900 - Centro, das 07 às 11h, Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66 3573-1329/1756.

Paranatinga-MT, 06 de dezembro de 2022.

Devenilson da silva
Pregoeiro Portaria 025/2020.

Publicar-65-99228-9990
<END:1408116:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1408080:230>

AVISO DE RESULTADO- TOMADA DE PREÇOS 004/2022
PROCESSO Nº 106/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através do Presidente da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação TP
nº 004/2022, aberta no dia 06/12/2022 às 08:00 horário de Mato Grosso,
resultou-se em DESERTA. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
- PRESIDENTE DA CPL.
<END:1408080:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1407956:230>

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO

Pregão (Presencial) nº 160/2022
Processo nº 327/2022

Objeto: ”AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL PARA ANO LETIVO 2023
”

Trata-se de pedido de impugnação encaminhado pela empresa
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS -
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.
26.148.070/0001-85, com sede na Rua Comandante Costa, n. 14, Quadra
G, Centro, Várzea Grande/MT, protocolizado em 03/05/2022, acerca da
descrição técnica dos itens a serem licitados e a da escolha por processar a
licitação em lotes. Recebido tempestivamente o pedido foi encaminhando a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura para prestar esclarecimentos,
por ser a unidade contratante.

Assim, considerando o teor da Comunicação Interna nº 658/2022/
SEMEC (em anexo) encaminhada pela Secretaria Municipal de Educação
e Cultura ACOLHO PARCIALMENTE o pedido de impugnação da empresa
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS - EIRELI.

Prorroga-se a abertura do certame para a data de 16 de dezembro
de 2022, às 08h, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda, 05 de dezembro de 2022.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

Diego Jesus Aparecido Ribeiro
Procurador Municipal

<END:1407956:230>
<BEGIN:1408014:230>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.159/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.326/2022

OBJETO:  AQUISIÇÃO MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDER AS UNIDADES ADMINISTATIVAS DO MUNICIPIO.

Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal
de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 159/2022,
cujo certame se deu às 08h do dia 06/12/2022; sagrou vencedora
as empresas V.N. DOS SANTOS & CIA LTDA, vencedora dos itens
10,15,42,56,62,94,95,98,105,108 e 120, com valor total de R$9.120,10
(nove mil cento e vinte reais e dez centavos), MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, vencedora dos itens 04, 07, 08,
09, 16, 17, 20, 25, 27, 43, 45,46,49,50,63,64,68,69,74,75,77,79,80,84,87,9
6,97,100,104,106,107,115 e 116, com valor total de R$173.763,89 (cento
e setenta e três mil setecentos e sessenta e três reais e oitenta e nove
centavos), KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora dos itens 05,
11, 18, 22, 23, 29, 30, 31, 32, 41, 52,57,71,83,85,86,88,99,101,102,103,117
e 119, com valor total de R$188.639,10 (cento e oitenta e oito mil seiscentos
e trinta e nove reais e dez centavos), CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA EIRELI, vencedora dos itens 02,13,14,24,26,47,78,82 e
91, com valor total de R$14.362,55 (quatorze mil trezentos e sessenta e
dois reais e cinquenta e cinco centavos), CF COMERCIO ATACADISTA
E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTDA,
vencedora dos itens 19,36,37,48,54,58,59,60,65,70,72,73,92,111 e 112,
com valor total de R$68.351,34 (sessenta e oito mil trezentos e cinquenta
e um reais e trinta e quatro centavos), TREVO DISTRIBUIDORA E
INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA, vencedora dos itens 01,03 e 38, com
valor total de R$128.804,00 (cento e vinte e oito mil e oitocentos e quatro
reais), ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA, vencedora dos itens 12,21,33,3
4,35,39,51,53,66,67,76 e 81, com valor total de R$20.464,71 (vinte mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos), RAHIA
COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, vencedora dos
itens 06,28,40,44,55,89,90,93,110,114 e 118, com valor total R$39.821,75
(trinta e nove mil oitocentos e vinte um reais e setenta e cinco centavos).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 06 de dezembro de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1408014:230>